



## AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA

(Ospedali Riuniti P.O. Annunziata – P.O. M. Santo – P.O. S. Barbara)

U.O.C. Gestione Forniture Servizi e Logistica

Tel. 0984/681.937 – Fax 0984/681.936

Cod. Fisc.: 01987250782

87100 – Cosenza, \_\_\_\_\_  
Via S. Martino

**GARA LENTINE INTRAOCULARI, per la durata di anni tre (Scadenza 23/06/2014)**

### CHIARIMENTI richiesti dalla DITTA HOSPITAL INSTRUMENTS SRL

**QUESITO N. 1):** In riferimento alla gara in oggetto, l'offerta va presentata per tutti i lotti di gara o si può partecipare anche per un solo lotto?

**RISPOSTA AL QUESITO N. 1):** L'offerta può essere presentata per uno o più lotti.

**QUESITO N. 2):** Dovendo rispondere al Lotto 1 (valore €90.000,00 per anni tre , IVA esclusa) dobbiamo versare o meno il contributo A.V.C.P., in che misura e che codice CIG dobbiamo indicare visto che sulla documentazione di gara scaricata on line non sono riportati i CIG per ogni singolo lotto?

**RISPOSTA AL QUESITO N. 2):** Per importi inferiori ad € 150.000,00 non è previsto alcun versamento all'A.V.C.P. a carico degli Operatori Economici.

I CIG relativi ai lotti sono indicati nell'Elenco articoli reperibile sul Sito aziendale.

**QUESITO N. 3):** E' sufficiente presentare un'unica dichiarazione che comprende i punti da d1) a d17) o bisogna presentare una dichiarazione per ogni punto di cui a pag. 3 lett.d) del Disciplinare di gara?

**RISPOSTA AL QUESITO N. 3):** E' sufficiente presentare un'unica dichiarazione che comprenda quanto richiesto, a pena di esclusione dalla gara, ai punti da d1) a d17) di cui a pag. 3 , lett d) del Disciplinare di gara.

**QUESITO N. 4):** In merito alla polizza fidejussoria da presentare, si richiede se l'importo del 2% sul totale del lotto va calcolato annualmente oppure per i tre anni?(pagina 4 lett d12)).

**RISPOSTA AL QUESITO N. 4):** L'importo del 2% sul totale del lotto offerto ( o dei lotti offerti, di cui alla pagina 4 lett. d 12) del Disciplinare di gara) va calcolato per i tre anni.

CHIARIMENTI RICHIESTI DALLA DITTA ALFA INTES

QUESITO N. 1): In riferimento alla gara in oggetto, si richiede se per il LOTTO 2 CIG 5684569EB9 la caratteristica “precaricata in iniettore monouso” costituisce motivo di esclusione? - Per il LOTTO 3 CIG 56845910E5 la caratteristica “incisione da 2mm” costituisce motivo di esclusione? – Per il LOTTO 4 CIG 5684616585 la caratteristica “con anse a 0°” costituisce motivo di esclusione?

RISPOSTA AL QUESITO N. 1): Il chiarimento richiesto, di natura prettamente tecnica, così come specificato nel disciplinare di gara, deve essere necessariamente formulato alla Direttrice di Farmacia Dott.ssa Paola Carnevale, responsabile del Capitolato tecnico, al seguente recapito telefonico: 0984/681251-064.

Il Responsabile del procedimento

Dott.ssa Antonietta Raimondo



Il Direttore UOC G.F.S.L.

Dott. Teodoro Gabriele